
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 1/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 95 / 2017

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 40 / 2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS: ELÉTRICOS E HIDRAULICOS, PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DE CALÇADA PAVIMENTADA E REDE

ELETRICA SUBTERRANEA. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLICAS.

Preâmbulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2017, PROCESSO Nº 040/2017. Aos cinco dias do mês de agosto, do ano de 2017, às 09

horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, Sr. Laurismaradno Morais da Fonseca, designado pela Portaria nº 106/2017 de 19/06/2017, e os membros da

equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e Ana Maria Francisco Guedes, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima

especificado, cujo objeto é a aquisição de materiais para o calçamento dos quiosques, na Av. José de Campos Sales, em atendimento a Secretaria

Municipal de Obras e Vias Publicas. 

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME 17.242.477/0001-86

ELISANDRA REGINA PEDROSO DE

CARVALHO

Registro do Pregão

Lote 1 - CABO MAX

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Classificado R$           7,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CABO MAX
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2017 09:16:49 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Declinou

Lote 2 - PISO BLOCO CONCRETO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Classificado R$          41,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PISO BLOCO CONCRETO
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2017 09:17:41 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Declinou

Lote 3 - TAMPAS PARA CAIXA DE PASSAGEM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Classificado R$          41,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - TAMPAS PARA CAIXA DE PASSAGEM
Data / Hora Fornecedor Valor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 2/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

05/09/2017 09:19:12 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Declinou

Lote 4 - TUBOS PVC

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Classificado R$          45,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - TUBOS PVC
Data / Hora Fornecedor Valor
05/09/2017 09:25:05 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Declinou

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - CABO MAX
Fornecedor Valor Vencido
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$           5,8200

Resultado da Negociação - Lote 2 - PISO BLOCO CONCRETO
Fornecedor Valor Vencido
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$          36,2000

Resultado da Negociação - Lote 3 - TAMPAS PARA CAIXA DE PASSAGEM
Fornecedor Valor Vencido
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$          39,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - TUBOS PVC
Fornecedor Valor Vencido
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$          45,9500

Habilitação

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Habilitada

A Empresa Fabiano Bittencourt Ltda apresentou a CND Municipal POSITIVA. Conforme a Lei nº 123/2006, será dado um prazo de

até 05 dias para apresentação da Certidão Negativa. 

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Total R$ 28.064,50

Lote 1 - CABO MAX
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

CABO MAX MM2 700,0000 R$           5,8200 R$       4.074,0000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 4.074,00

Lote 2 - PISO BLOCO CONCRETO
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PISO BLOCO CONCRETO M2 560,0000 R$          36,2000 R$      20.272,0000 0,02%  - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 3/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

 Total Lote R$ 20.272,00

Lote 3 - TAMPAS PARA CAIXA DE PASSAGEM
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

TAMPAS PARA CAIXA DE

PASSAGEM

UN 60,0000 R$          39,0000 R$       2.340,0000 -27,10%  - 

 Total Lote R$ 2.340,00

Lote 4 - TUBOS PVC
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

TUBOS PVC M 30,0000 R$          45,9500 R$       1.378,5000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 1.378,50

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 4/4

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 5 de Agosto de 2017.

____________________________________________________
LAURISMARADNO MORAIS DA FONSECA

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
ANA MARIA FRANCISCO GUEDES

Membro da CPL

____________________________________________________
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME

ELISANDRA REGINA PEDROSO DE CARVALHO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

